

نکته‌سنج!

وزارت بهداشت به چه کاری مشغول است؟**فرهاد خادمی**

طی چند روز گذشته دو حادثه بسیار دهشتناک در حوزه پزشکی کشور رخ داده است که طی سال‌های اخیر در کشور بی‌سابقه بوده است.

۱- کور شدن ۹ نفر در یک روز در بیمارستان نگاه تهران.

۲- تزریق آب مقطر بجای داروی شیمی درمانی به بیماران سرطانی در تبریز.

خواننده و بیننده خیر شاید تعجب کند که چگونه چنین اتفاقاتی می‌تواند در کشور رخ داده باشد؟ وزارت بهداشت کجاست؟ سازمان نظام پزشکی کجاست؟! واقعاً اگر چنین حوادثی در کشورهای دیگر رخ می‌داد مسئولان امر برای برخورد با چنین تخلفاتی چه می‌کردند؟ چگونه می‌شود باور کرد که کادر درمان یک بیمارستان انقدر بی‌توجه باشند که به بیمار سرطانی در حال مرگ بجای تزریق داروی مخصوص، «آب مقطر» تزریق می‌کنند؟! در کدام ذهن ناقصی چنین افکاری می‌گنجد که چنین رفتاری را شاهد هستیم؟ مگر این‌ها همان کادر درمانی نیستند که بالغ بر ده‌ها شهید در اوج کرونا تقدیم کشور کردند؟ حال چگونه می‌توان باور کرد از درون این جامعه محترم، چنین افرادی رشد و نمو کرده و جامعه بهداشت و درمان کشور را بد نام می‌کنند؟

چگونه می‌شود در بیمارستان هیچکس ناظر بر عملکرد این جنایتکاران نبوده که داروی بیمار سرطانی را بدزدند و در بازار آزاد بفروشند و بجایش آب تزریق کنند؟!

وزارت بهداشت کجاست؟ سازمان نظام پزشکی با این همه «ک و پزیش» که باید حافظ منافع مردم باشد چه اقداماتی را انجام داده است که جامعه از آن بی اطلاع است؟

آقای وزیر بهداشت باید پاسخ دهد چگونه می‌توان ۹ بیمار خانم و آقا در یک روز و در یک اتاق عمل توسط پنج جراح چشم پزشک عمل ساده آب مروارید انجام دهند و بعد از چند روز همگی کور و نابینا شوند؟!

جل الخالق از این همه بی‌انصافی، بی‌توجهی و بی‌نظارتی و برخورد قاطع؟ آقای وزیر بهداشت بعد از انتصاب خبر این جامعه اولین کار ملمس و تعطیل کردن بیمارستان نگاه بود تا مردم بفهمند در وزارت بهداشت عزم و اراده‌ای برای برخورد با چنین رفتارهایی وجود دارد!

آقای ظفرقندی جنابعلی که در سازمان نظام پزشکی مسئولیت داشته‌اید و از وضعیت پشت پرده کاسبان برخی پزشکان مطلع هستید چرا هیچ حرکت قاطعی را از شما ندیدیم و حتی از زیر مجموعه تان هم خبری نیست و مردم در بی‌خبری محض هستند!

به هر حال دیر یا زود مردم از طریق دستگاه قضا از جزئیات این جنایات مطلع خواهند شد ولی در حافظه مردم و افکار عمومی می‌ماند به یادگار آقای وزیر!

خبر

نامه به دیوان عدالت درباره ابطال حکم انتصاب ظریف

سنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی از ارسال نامه‌ای از سوی رئیس این کمیسیون به دیوان عدالت اداری و درخواست از این دیوان برای ابطال حکم انتصاب محمدجواد ظریف به علت ایراد قانونی خبر داد.

ابراهیم رضایی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به بررسی مسئله ایراد قانونی انتصاب محمدجواد ظریف به عنوان معاون رئیس جمهور گفت:

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نامه‌ای به رئیس دیوان عدالت اداری ارسال کرد و در آن درخواست ابطال حکم انتصاب محمدجواد ظریف به عنوان معاون راهبردی رئیس‌جمهور را مطرح کرد. وی با بیان اینکه این درخواست بر اساس مواد ۸۶ و ۱۳ قانون دیوان عدالت اداری ارائه شده و شامل تقاضای تسری اثر ابطال حکم به زمان ابلاغ آن نیز می‌شود، عنوان کرد: در این نامه توضیحاتی ارائه شده است که طبق ماده ۱ قانون نحوه انتصاب

اشخاص در مشاغل حساس مصوب مجلس، تمامی دستگاه‌های اجرایی موظف هستند در انتصاب افراد به مشاغل حساس، از مراجع سه‌گانه شامل وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات و سپاه و قوه قضاییه استعلام کنند. در صورتی که انتصابی بر خلاف این استعلام صورت گیرد، آن انتصاب غیرقانونی خواهد بود.

سنگوی کمیسیون امنیت ملی خاطرنشان کرد: بررسی‌های انجام شده در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، به ویژه در جلسات ۱۴۳ و ۲۹۷ بنا حضور وزیر اطلاعات، نشان می‌دهد که فرزندان آقای ظریف دارای تابعیت مضاعف هستند و صدور حکم انتصاب با آگاهی از این موضوع انجام شده است. بر اساس ماده ۲ قانون مذکور، انتصاب اشخاصی که خود یا فرزندان یا همسرشان تابعیت مضاعف دارند، در مشاغل حساس ممنوع است. رضایی همچنین گفت که رئیس کمیسیون امنیت ملی از رئیس دیوان عدالت اداری درخواست رسیدگی فوری به این موضوع را کرده است.

گزارش

گروه سیاسی - علی کلانتری ■ پس از سقوط دولت

بشار اسد در سوریه، از گوشه و کنار سخنانی بر زبان جاری می‌شد و تحلیل‌هایی به رشته نگارش درمی‌آمد که همگی یک پیام داشت: سقوط دولت سوریه و تضعیف نیروهای نیابتی و حزب الله لبنان، زنگ خطری برای ایران و جمهوری اسلامی است و به زودی پس از سوریه، نوبت ایران است.

این تحلیل‌ها و گمانه زنی‌ها عمدتاً مخصص به ضد انقلاب‌ها و معاندین و شبکه فارسی زبان آنور آبی نبود بلکه برخی از تحلیلگران و مسئولان داخلی نیز چنین نظری داشتند و آن را بر زبان می‌آوردند و اعتقاد داشتند که بزودی باید شاهد با نیروهای جولانی جنگیم‌به‌واقع آنها ایه یاس می‌خوانند و دل مردم را خالی می‌کردند و گویی قرار بود همین فردا خانه و کاشانه و کشورمان را دو دستی به شورش‌ها و تروریست‌ها تقدیم کنیم. در حال یکسه آنها از قدرت و توانایی نیروهای مسلح کشورمان غافل بوده و هستند.

روز یکشنبه رهبر انقلاب در سالاروز ولادت حضرت فاطمه(س) در دیدار با مداحان اهل بیت پس از اینکه اعلام کردند جمهوری اسلامی در صورت تصمیم به اقدام، نیازی به نیروهای نیابتی ندارد، فرمودند که به لطف الهی فردای منطقه از امروز منطقه بهتر خواهد شد. پیش بینی که با توجه به پیش‌بینی‌های پیشین رهبر معظم انقلاب و با جهان بینی و علم به اوضاع منطقه به زودی تحقق پیدا خواهد کرد.

در پاسخ به برخی شمهه افکنی‌ها در خصوص این پیش‌بینی رهبر انقلاب باید اشاره کرد که این اولین بار نیست که درباره اوضاع منطقه از سوی رهبر انقلاب پیش‌بینی مطرح می‌شود و جالب اینجاست تا به حال چندین پیش‌بینی ایشان نیز تحقق پیدا کرده است.

به عنوان مثال حادثه ۱۱ سپتامبر در سال ۲۰۰۰ برای دولت آمریکا پنهانی شد تا که کشورهای افغانستان و عراق حمله نظامی کند، همان ایام رهبر انقلاب شکست آمریکا در عراق را پیش‌بینی کرده و فرمودند: «آمریکا بر رژیم صدام پیروزی نظامی پیدا کرد، اما این به معنای پیروز شدن آن‌ها بر ملت عراق از لحاظ سیاسی و فرهنگی نیست و نخواهد بود.» هم اکنون می‌بینیم گه مردم عراق با آمریکا و صهیونیست‌ها چه برخورداری دارند.

در و موردی دیگر درباره طرح خاورمیانه بزرگ که جورج بوش پسر برای دست گرفتن عنان کشورهای خاورمیانه

سیاست‌روز

آنچه جوان در آینه بیند، پیر در خشت خام می‌بیند

پیش‌بینی‌های راهبردی محقق شده رهبری



۲۰۱۶)، تیراندازی باشگاه شبانه‌روزی اورلاندو (۲۰۱۶)، بمب‌گذاری منچستر آرنا (۲۰۱۷) و...

بیشتر از دو سال است که ایالات متحده و رژیم صهیونیستی به دنبال اجرای طرحی موسوم به معامله قرن، با هدف برتری و چیرگی این رژیم جعلی بر سرزمین فلسطین است. طرحی که اگر چه مقامات دو رژیم، به آن لقمه گلویی است و آن‌ها را خفه خواهد کرد.» که همان محقق نشده است. رهبر انقلاب اما از همان ابتدا، شکست این طرح را پیش‌بینی کردند: «بهبودی‌سازی فلسطین خواب آشفته‌ای است که دیده‌اند؛ نه آن اتفاق می‌افتد نه معامله قرن.»

یک خبر فوری و ناگهانی در اولین ساعات روز ۱۷ خرداد ۹۶ تیرت خبرگزاری‌ها و شبکه‌های خبری را تسخیر کرد؛ حمله تروریستی داعش به مجلس و حرم امام، همه منتظر بودند تا موضع رهبر انقلاب درباره این حادثه خونین را در دیداری که ایشان همان روز با دانشجویان در حسینیه امام خمینی داشتند بشنوند: «ملت ایران دارد پیش می‌رود؛ این ترقه‌بازی‌هایی که امروز شد در اراده مردم تأثیری نخواهد گذاشت. این‌ها کوچک‌تر از آنند که بتوانند در اراده ملت ایران و مسئولین اثر بگذارند. ان‌شاءالله کلک این‌ها کنده

مطرح کرده بود، رهبر انقلاب فرمودند: «طرح خاورمیانه بزرگ که باند حاکم بر کشور آمریکا با صحنه‌گردانی اساسی صهیونیست‌ها آن را طراحی کردند، برای چیست و معنایش چیست؟ خاورمیانه، منطقه ثروتمندی است؛ طمع بلعیدن آن، این‌ها را آرام و راحت نمی‌گذارد و قصدشان بلعیدن این منطقه است. البته نمی‌توانند؛ این لقمه گلویی است و آن‌ها را خفه خواهد کرد.» که همان گونه شد و آمریکا با آن فضاخت از افغانستان و عراق خارج شد و نتوانست بعد از بیست سال در خاورمیانه جای پای خود را محکم کند.

از نخستین روزهای شکل‌گیری داعش، تحلیل اغلب کارشناسان مسائل منطقه چنین بود که تا سال‌های متعددی تکفیری‌ها کنترل سرزمین‌هایی که به اشغال درآورده بودند در دست خواهند داشت، رهبر انقلاب اما دو تحلیل متفاوت داشتند؛ یکی این که خطر تکفیری‌ها گریبان خود آمریکایی‌ها را خواهد گرفت و دیگر این که کلک داعشی‌ها به زودی کنده خواهد شد. در سال‌های اخیر، عملیات‌های تروریستی داعش در کشورهای غرب، جان بسیاری از شهروندان آنها را گرفت. حوادثی چون تیراندازی شارلی ابدو (۲۰۱۵)، حملات مارس بروکسل

سرلشکر سلامی:

هیچ قدرتی در عالم توان غلبه بر سپاه را ندارد

نیست و این درسی است که امام حسین علیه السلام در آن روز استثنایی عالم، که خداوند اسوه تمام هستی را به مقتل آورد تا شکوه اسلام را با شهادت امام نشان داد که همانا ان الحیات عقیده و الجهاد.

سردار سلامی تاکید کرد: رزمندگان راه حق می‌دانند که غفلت از دشمن ممکن است موجب هجوم ناگهانی آنان شود. خداوند صبر و نماز را با هم و یک جا موجب رهایی و نجات مومنان از مصیبت‌ها قرار داده است. سردار سلامی خاطرنشان کرد: سپاه باید مروج نماز باشد و مساجد دل انگیز و زیبا و قرآن بر آستان نمازخانه های سپاه، آرامش بخشی و الحمد لله که روحانیون شریف و فاضل در سپاه که خود از راه مجاهدان راه خدا هستند در کنار رزمندگان می‌توانند این روحیه را در بدنه سپاه جاری کنند.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه آن پزشکی که خود بر پیکر جوان شهیدش نماز خواند و آن کودک خردسال که در آخرین دقایق زندگی خواهر کوچکش، شهادتین در گوشش می‌خواند محصول نماز است، گفت: فرزندان حزب الله را دیدید که چگونه از دل آتش در آن شرایط سخت پیروزی آفرینند و دشمن صهیونیستی را ناکام گذاشتند و باز هم قدرتمند شدند.

وی با اشاره به سخت‌ترانی رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به صهیونیست‌ها گفت: این سخنان تحلیل نبود بلکه کاملاً متکی به واقعیت‌های میدانی بود که همه می‌بینند و کسی نمی‌تواند بر اهل ایمان پیروز شود که این بر خلاف سنت الهی است و خداوند راهی برای غلبه این اشرار و کفار بر مومنان باز نمی‌گذارد و این تصور که آنها فکر می‌کنند با بمباران خانه‌ها و کشتن زنان و پیرمردان و کودکان و جوانان بی سلاح پیروز شده‌اند تسخیر آمیز است.

خواهد شد.» کمتر از ۱۲ روز بعد، یکی از پایگاه‌های اصلی داعش در دیرالزور سوریه توسط شش فرزند موشک نقلتی نیروی هوا فضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به کلی منهدم شد.

حمله به مراسم رژه مشترک نیروهای مسلح در شهر اهواز در بامداد روز ۳۱ شهریور که به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس برگزار می‌شد، دیگر حادثه تروریستی سال ۹۶ بود که در ماجرای این حمله تعدادی از هم‌وطنان به شهادت رسیدند، سه روز بعد رهبر انقلاب چنین وعده دادند: «کاری که این‌ها کردند، کار بزدلانهای بود. «وقتی» نه توان دفاعی دارند، خب معلوم است که یک عده‌ای به شهادت می‌رسند؛ اما کار، کار شجاعانه‌ای نیست، کار بزدلان است. کار آن‌هایی است که دست‌شان در جیب سودی و امارات عربی است، البته گوشمالی خواهیم داد، گوشمالی سختی به آن‌ها داده خواهد شد ان‌شاءالله.»

۱۰ روز بعد از این حمله تروریستی، بار دیگر مواضع گروهک‌های تروریستی در شرق سوریه مورد هدف قرار گرفت. پنج سال پیش، دولت انگلیس نفت کشی که حامل بیش از دو میلیون بشکه نفت ایران بود به پهانه‌های واهی در تنگه جبل‌الطارق توقیف نمود، رهبر انقلاب درباره اقدام متقابل ایران چنین پاسخ دادند: «حالا انگلیس خیبت-که واقعاً خبث او واضح است- زدزی دریایی می‌کند، کشتی ما را در واقع می‌زدند.واقع قضیه همین است که یک زدزی دریایی است؛ زدزی دریایی هم می‌کنند که البته ان‌شاءالله جمهوری اسلامی و عناصر مؤمن آن، این کارها را، این خیانت‌ها را بی‌جواب نمی‌گذارند، در فرصت خود و جای خود پاسخ خواهند داد»

سه روز بعد، نیروی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک نفتکش انگلیسی را با نام استنالیامپرو به علت تخلفاتی که هنگام عبور از تنگه هرمز مرتکب شده بود توقیف کرد. این موارد تنها گوشه‌ای از پیش‌بینی‌های راهبردی، درست و به حق رهبر انقلاب از اتفاقات منطقه بود که همگی تحقق پیدا کرد. حال مساله سوریه و سقوط بشار اسد باعث شد که دوباره رهبر انقلاب در این باره اظهار نظر کنند و همین مساله و ایمان به پیش‌بینی‌های قبلی ایشان باعث شد که بدانیم و آگاه باشیم که اشغالگر و جنایتکاری چون جولانی نیز رفتنی است، همانگونه‌مه اسرئیل نابود شدنی است.

وی اضافه کرد: رهبری فرمودند که صهیونیست‌ها مضطرب‌تر و ناآرام‌تر از گذشته زندگی می‌کنند و در بن بست به سر می‌برند و چشم انداز روشنی برای آینده ندارند و این که بخشی از سرزمین سوریه بی دفاع و بی سلاح را تصرف می‌کنند، از این مشکلی از مشکلات صهیونیست‌ها را حل می‌کند یا نه؟ صفحه جهاد را باز می‌کنند و دستان مسلمانان را باز می‌کنند و برای جوانان مومن صحنه جدیدی می‌سازد.

فرمانده کل سپاه با اشاره به شگردهای پیچیده و رمز آلود عملیات روانی دشمنان علیه ملت ایران، گفت: آنها می‌خواهند با اتفاقاتی که هیچ یک از آنها پیروزی نیست، بار این تحولات را بر دوش ملت ایران سنگین کنند و بگویند که این ایران است که بازوان منطقه‌ای خود را از دست داده است اما ایران اولاً هیچ یک از ارکان بزرگ و مقاوم جهان نظیر آمریکا، روسیه، چین، فلسطین زنده است و می‌رزد، مگر فرزندان لبنان نیستند؟ همه هستند.

وی تاکید کرد: آرمان و اعتقاد ما با باور لبنانی‌ها و فلسطینی‌ها و یمنی‌ها یکی است و دشمنانمان نیز مشترک هستند اما هر کدام از این ارکان جبهه مقاومت در سرزمین خود بر اساس تصمیم خود و مصالح ملی خود عمل می‌کنند. صحنه‌ها از هم دور است اما هر کسی با توانایی خود می‌جنگد و کسی به کسی تکیه ندارد. سردار سلامی با بیان اینکه ما با جبهه مقاومت در حداکثر ظرفیت ممکن حمایت می‌کنیم، گفت: آنها تلاششان را خودشان تولید می‌کنند تاکتیک‌ها متعلق به خودشان است ما هم همین گونه، مگر ما وعده صادق را خودمان انجام ندادیم؟ ما می‌توانستیم سلاح‌ها را به جبهه مقاومت منتقل کنیم تا آنها عملیات کنند اما خودمان عملیات را انجام دادیم حالا به بعد هم همین گونه است.

فرمانده سپاه تصریح کرد: این قدرت تمام ناشدنی که در دست ماست اگر فرصت ظهور پیدا کند آن وقت خواهند دید معنای مقاومت و قدرت در مقیاس نظام ما چیست آن وقت دشمن طعم قدرت را خواهد چشید؛ گستره تأثیر قدرت ما بسیار فراتر از مرزهای ماست همه دشمنان ما محاسباتشان را بر اساس یک قدرت عظیم تنظیم کنند اشتباه نکنند ممکن است اولین اشتباهشان آخرین اشتباهشان باشد.

رئیس مجلس:

«ما می‌توانیم» در دانشگاه امام حسین(ع) دیده می‌شود

دانشگاهی و تحقیقاتی است، اما واقعیت این است که امروز تحقیقات به سطح تولید هم رسیده‌اند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تاکید کرد: مهم‌ترین اشکال ما در کشور این است که نحوه حکمرانی‌مان در بخش‌های مختلف دارای اشکال است. به عنوان مثال در سال ۱۴۰۰ بحثی در حوزه آب روستایی داشتیم که با همین افراد موضوع را دنبال کردیم و نهایتاً رفع و عملیاتی شده است.

قالیباف همچنین با اشاره به وضعیت جاری کشور، گفت: چرخ‌ها راه افتاده‌اند اما گاهی می‌بینیم که هرز می‌چرخند و این نشان می‌دهد که ما در حکمرانی اقتصاد، آب، محیط زیست و مسائل فرهنگی و اجتماعی دچار اشکال هستیم. اگر به آن توجه کنیم و بتوانیم مدیریت و کارآمدی را مورد توجه قرار دهیم، بدون شک همه آنها به گونه‌ای حل می‌شوند که مردم نتیجه این تحقیقات را در زندگی، سفره، مزارع، کارخانه‌ها، صنایع و لوازم مصرفی خود مشاهده کرده و از آن لذت می‌برند. این در یک قدمی ما است اما مدیریت غلط باعث شده از آن بهره نبریم.

رئیس مجلس شورای اسلامی پس از بازدید از دانشگاه امام حسین (ع) با اشاره به تبلیغ منفی برخی کشورها درباره ایران، گفت: امروز نماد «ما می‌توانیم» را در دانشگاه امام حسین(ع) دیدیم که این تحقیقات صرفاً در سطح دانشگاهی نبوده بلکه به سطح تولید هم رسیده است.

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی صبح دوشنبه ۳ دی ماه پس از بازدید از بخش‌های مختلف دانشگاه امام حسین (ع) در جمع خبرنگاران ضمن تریک میلاد حضرت زهرا (س) و هفته پژوهش با بیان این که «امروز فرصتی بود که به خانه خودمان در دانشگاه امام حسین (ع) و سپاه برگشتیم.» اظهار کرد: امروز افرادی در کشور در حال تبلیغ این موضوع هستند که «نمی‌شود»، «نمی‌توانیم» و «نداریم»؛ اما می‌خواهم بگویم مطابق با کلام حضرت امام(ره) که فرمودند «ما می‌توانیم» و به تعبیر شهید تهرانی مقدم که می‌گفت، «جاده می‌توانیم یک طرفه بوده و باید رفت»، امروز نماد آن را در این مکان دیدیم.

وی افزود: زمانی می‌گفتیم این موضوعات در حد